2

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ (проект)
Российская Федерация
Республика Бурятия,
г.Улан-Удэ	    							   ______________________ года

Банзатов Владимир Цыбикдоржиевич (29.03.1961 г.р., место рождения: с. Эгита Ерванинского района Республики Бурятия, ИНН 030500062501, СНИЛС 042-644-150-30, место регистрации: Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Эгита, ул. Школьная, 2), в лице финансового управляющего Короля Алексея Андреевича (ИНН 032314770902, СНИЛС 119–837-477 02, почтовый адрес 670042, г.Улан-Удэ, а/я 6302), действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 10.10.2018 г. (дата оглашения резолютивной части решения) по делу № А10-5282/2018, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________ действующий на основании ___________________с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в  собственность в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, далее именуемое «Имущество»: Лот № 1: Жилой дом, назначение жилое, общая площадь 111,5 кв.м., количество этажей: 1 и земельный участок общей площадью 1463 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов – для дачного строительства с правом строительства жилых домов, кадастровый номер 03:19:270101:462, адрес Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ДНТ «Урожай», ул. Центральная, д.10 .
1.2.   Описание порядка продажи имущества, итоги проведения торгов.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость указанного Имущества составляет __________________ рублей ___ копеек. Оплата имущества - в течение 30 календарных дней с момента подписания договора.
2.2. Не перечисление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
2.2. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 5 дней после полной оплаты. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством, а так же регулируется п. 2.2. настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Подписанный сторонами договор вступает в силу с момента его государственной регистрации.
6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
6.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон и для Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
Король Алексей Андреевич

[bookmark: _GoBack]

______________________ А.А. Король

______________________